
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TURATE 
Via  Giuseppe Garibaldi,  39   -   22078  Turate  (CO)  

Tel/fax 02/9688712 - COIC82100L@istruzione.it  -  COIC82100L@pec.istruzione.it 

Prot. n. 3905  

 

Turate, 3 novembre 2017 

All’Albo e sito web dell’Istituto 
Agli ATTI 

Oggetto:  decreto di assegnazione incarico 
esperto madrelingua per il potenziamento della lingua francese – a.s.  2017-2018 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 dell’8 Marzo 1999: “Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 

della Legge 15 Marzo 1997, n.59” 

 Visto il DLgs. 165/01 come integrato e modificato dal DLgs.150/09; 

 Visti  il D.I. n. 44 del 1.02.2001 e in particolare gli articoli 32, 33 e 40; 

 Visto il Regolamento per la selezione degli esperti esterni dell’IC Turate;  

 Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2016-19 e le proposte progettuali 

avanzate dai docenti; 

 Visto  il Piano Diritto allo Studio dell’Istituto Comprensivo per l’a.s. 2017/2018; 

 Viste  le delibere degli organi Collegiali; 

 Constatata  l’indisponibilità del personale interno all’Istituto a prestare la propria opera come 

esperto nei progetti, per carenza delle specifiche competenze; 

 Preso atto che l’esperto precedentemente individuato con decreto prot. n. 3215 del 12/9/17 per il 

progetto di potenziamento della lingua francese ha successivamente rinunciato 

all’incarico per sopravvenuti motivi personali. 

 Visto         il proprio avviso prot. n. 3689 del 18 ottobre 2017 per il reperimento di un esperto 

madrelingua per il potenziamento della lingua francese;   

 Considerato che a seguito del suddetto avviso è pervenuta un’unica offerta; 

 Considerato che l’unica candidata presenta tutti i requisiti richiesti per l’incarico; 

DECRETA 

L’assegnazione alla sig.ra VANDRA PATRICIA  nata a Roanne (Francia) il 06/04/1974 C.F. 
VNDPRC74D46Z110Z residente a Mariano Comense (CO)  dell’incarico in oggetto con le 
caratteristiche indicate nella tabella seguente 

PROGETTO DESTINATARI 
COMPENSO 

OMNICOMPRENSIVO 
MONTEORE 

POTENZIAMENTO 

LINGUA FRANCESE 

Alunni classi 3^A,B,D scuola 

secondaria di I grado 

€ 38/ora 6h/classe per un totale di 

18 ore 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Angela Serena ILDOS 

 

mailto:coic82100l@pec.istruzione.it

